
 

2.5.2025  / /  PÁTEK  / /  29 

PODLISTY 
ČTĚTE, NEŽ TO SMAŽOU! 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

TEMNOTA PŘICHÁZÍ V JEDENÁCT PRANKOVÁ VÝZVA KRÁTKÉ ZHASNUTÍ. DLOUHÉ TICHO. 
STRÁNKA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmizení školáků rozluštěno: 

Policie zasáhla včas 
2.5.2025 DAMA 

Základní škola v 
žižkovském obvodu se ve 
středu ráno proměnila v 
děsivé místo ticha. 
Třídy bez žáků, učitelé 
nezvěstní, prázdná 
chodba s nedojedenými 
svačinami a zvláštními 
symboly na nástěnkách. 
Vše nasvědčovalo tomu, 
že se ve škole odehrálo 
něco mimořádného. 
 
První podezření padla 
na interní komunikační 
výpadek. Brzy ale vyšlo 
najevo, že ze školy 
skutečně zmizelo 
několik desítek dětí i 
členů učitelského sboru. 
Vyšetřování se okamžitě 
ujala vyšetřovatelka A. 
Popelková, která se k 
případu dostala díky 
osobnímu kontaktu se 
svědkem událostí. 
 
Záhadný případ nabral 
spád po nalezení 
zvláštních značek a 
podivných pomůcek v 
prostorách školy. Podle 
informací Podlistů měla 
Popelková brzy k 
dispozici i svědectví 
pedagoga, který do školy 
dorazil se zpožděním a 
nalezl budovu prázdnou. 
Policii se podařilo 

vypátrat stopy vedoucí 
k osobě podezřelé z 
iniciace incidentu – 
podle dostupných zdrojů 
se jednalo o rodiče, 
který jednal ve 
zjitřeném emocionálním 
stavu a pod vlivem 
vnější manipulace. Ve 
spolupráci s dalšími 
aktéry, včetně 
specialistů na krizové 
situace, se podařilo 
zorganizovat rychlý 
návrat na místo činu a 
zajistit klíčový 
důkazní materiál. 
 
Díky pečlivému zásahu 
policie a 
koordinovanému postupu 
byly všechny 
pohřešované děti i 
učitelé nalezeni a 
úspěšně navráceni zpět. 
Stav dětí je dle 
dostupných zpráv 
stabilní, psychologická 
pomoc je zajištěna. 
 
Podlisty tímto 
vyjadřují uznání všem, 
kdo se na pátrání a 
záchraně podíleli. 
Policie opět ukázala, že 
i v těch nejzáhadnějších 
případech dokáže jednat 
pohotově a s nasazením. 

"Město patří lidem": 

Manifest v metru 
vyvolává otázky 
2.5.2025 VEVA 

V pražském metru se v 
posledních dnech 
objevily záhadné 
plakáty. Jednoduchý 
černý text na bílém 
papíře nese silné 
poselství: 
„MĚSTO PATŘÍ LIDEM. ČAS 
KRÁLŮ SKONČIL!“ 
Manifest pokračuje 
výzvou k občanské účasti, 
k odmítnutí „vládnutí 
shora“ a k návratu města 
do rukou obyčejných lidí. 
Zmiňuje lavičky, hřiště i 
zastávky jako místa, 
která mají patřit „nám 
všem“. Podpis chybí. 
Nikdo zatím neví, kdo 
text rozšiřuje ani proč. 
Co za tímto prohlášením 
skutečně stojí, zůstává 
nejasné. Jde o pouhý 
občanský apel 
nespokojeného 

jednotlivce? Nebo se 
skrývá hlubší záměr? V 
době, kdy se po Praze dějí 
události s ne zcela 
vysvětlitelným pozadím, 
se objevují i spekulace: 
je možné, že plakáty 
mohou být součástí 
nějakého širšího – možná 
i magického – plánu? 
Žádné konkrétní stopy po 
autorovi zatím nejsou. 
Plakáty ale rozhodně 
plní svůj účel – lidé si 
jich všímají, mluví o 
nich a ptají se. 
Podlisty situaci sledují 
a budou se snažit zjistit 
víc. Prozatím zůstává 
otázka otevřená: 
Jedná se jen o 
nespokojeného občana 
nebo tím někdo něco 
sleduje? 



2.5.2025  / /  PÁTEK  / /  29 PODLISTY 
 

STRÁNKA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temnota přichází v 
jedenáct. 
Praha nevěří vlastním 
očím – a nikdo nic neví. 
2.5.2025 DAMA 
Rituální vraždy? 
Sekty? Mlha mlčí. 
Policie taky. 
Praha se třese – ne 
oficiálně, ale pod 
povrchem. Ve stínech. 
V uších těch, kdo 
ještě něco cítí. Už tři 
večery po sobě, přesně 
ve 23:00, byla na 
různých místech 
metropole nalezena 
těla. Ne náhodně. Ne 
přirozeně. A rozhodně 
ne bez poselství. 
Vše nasvědčuje tomu, 
že jde o pečlivě 
vedené, symbolické 
vraždy, nesoucí děsivě 
podobné znaky. Stopy 
rituálních nástrojů, 
podivná uskupení 
svíček, zvláštní látky 
na místě činu, a 
dokonce i výpovědi 
kolemjdoucích o 
„podivně oděných 
postavách“. Ačkoliv se 
to zdá být spíš výjevy 
z hororového filmu, 
vše se skutečně 
odehrálo na našem 
území, v našem čase, 

mezi našimi domy. 
Policie? Mlčí. 
Na přímý dotaz 
redakce Podlistů 
odmítla poskytnout 
vyjádření k 
probíhajícímu případu. 
Prý „probíhá 
vyšetřování“. Prý 
„není co komentovat“. 
Prý „nenechávejte se 
strhnout panikou“. 
Zdroje blízké 
vyšetřování (kteří si 
pochopitelně přejí 
zůstat v anonymitě) 
nám sdělily, že vraždy 
vykazují znaky 
kultovní činnosti, a 
že „něco takového se 
běžně nevidí – ani v 
archivních případech“.  
 
Veřejnost zatím nemá 
žádné oficiální 
informace. A 
znepokojení sílí. Co 
přijde dnes v 
jedenáct? Kdo to ví, 
neřekne. A kdo to 
neví... možná by si měl 
na noc zamknout víc 
než jen dveře. 

Pranková výzva: 

Zábava, nebo nevkusný trend? 
1.5.2025 TOVO 

Ve městě se rychle šíří nový fenomén – prankové 
výzvy, které slibují výhru milionu. Pod heslem 
„Pobav se a vyhraj milion!“ si lidé mezi sebou 
provádějí různé vtipy a šikanózní žertíky. Někteří 
se do nich zapojují s nadšením, jiným to příjde 
jako hloupé. Oběti takovýchto žertíků si možná i 
pomyslí něco o idiotech. 
„Bylo to jen vajíčko na hlavě, nic vážného,“ říká 
paní Alena, která se do jedné z výzev zapojila. 
“Nikomu to neublíží, a za pár malých žertíků můžu 
vyhrát!” 
Zatímco někteří účastníci vnímají výzvy jako 
zábavu, jiní se obávají, že by mohly vést k 
nešťastným incidentům. Například výzva „zavřít 
někoho do pentagramu“ je pouze o zamčení osoby do 
uzavřeného prostoru a nakreslení symbolu na zem,  

nic magického v tom prý není.To si ale nejspíše 
nepomyslí nic netušící osoba, co takhle byla někam 
zavřena. Naše redakce si umí představit, jaký 
neúnosný problém by to byl pro někoho, kdo trpí 
klaustrofóbií.  
„Bylo to vtipné, na chvíli mi to přišlo jako fakt 
dobrá zábava,“ říká Tomáš, účastník další výzvy. 
„Ale když jsem takhle zavřel bráchu do sklepa, tak 
mi táta dal co proto. Prý se nemám chovat jako 
debil, zabavil mi telefon a mám zaracha.“ 
Zatímco na stránkách, kde jsou zveřejňovány další 
splněné výzvy, stále přibývá nových účastníků, 
není jasné, kam vše povede. Ačkoliv to někteří 
vnímají jako nevinnou zábavu, jiné by mohlo nechat 
přemýšlet, zda jsou tyto výzvy, a jejich plnění, v 
pořádku a slučitelné s dobrými mravy… 

Krátké zhasnutí. Dlouhé ticho. 

Co se dělo ve stínu 

rozhledny? 
2.5.2025 PEMA 
Petřínské světlo zmizelo – 

jen na chvíli. A právě to je 

nejdivnější. 

Ve středu 23. dubna v 

podvečerní hodině došlo v 

okolí Petřínské rozhledny 

a blízké hvězdárny k 

opakovaným výpadkům 

elektřiny. Světla zhasla – 

ne najednou, ale zvláštně 

postupně, v několika 

vlnách. Jakoby pojistky v 

hvězdárně praskaly jedna 

po druhé, na rozhledně 

blikala světla jako zadrhlý 

signál. A pak – stejně 

náhle jako to začalo – 

všechno zase naskočilo. 

Ticho. Světlo. Normálno. 

A právě to působí nejvíc 

podivně. 

„Kdyby to byla obyčejná 

porucha, trvalo by to déle,“ 

říká jeden ze zaměstnanců 

hvězdárny, který si nepřál 

být jmenován. „Ale jakmile 

to přestalo, všechno zase  

fungovalo jako kdyby nic. 

Přitom během těch pár minut 

vypadalo celé místo jako 

podivná kapsa – světlo venku, 

ale tady ne. Elektronika se 

chovala divně, i mobil se mi 

vypnul.“ 

Zástupci technických služeb 

města potvrdili, že v žádné 

části sítě nebyla zaznamenána 

porucha. Po konzultaci s 

meteorologickým ústavem byla 

vyloučena i bouřková 

aktivita či geomagnetická 

nestabilita. Město nemá 

vysvětlení. 

Lidé, kteří byli zrovna 

poblíž, popisují zvláštní 

atmosféru – lehké závratě, 

pískání v uších, některé 

zvířecí druhy prý 

zneklidněly. Ale jen na 

okamžik. A pak... Jako by nic. 

A možná právě tohle je ten 

největší otazník. Co když se 

něco na chvíli stalo – a teď 

už je to pryč? A pokud ano... 

kam se to podělo? A hrozí nám 

nebezpečí? 

Pobav se a vyhraj milion! 

https://sprymar.webnode.cz/ 


